DIRECTORIO DE PERSONAS UORIENTADURAS COMUNITARIAS
DE LAS ENTIDADES DEL PROGRAMA DE DULTORADU EN
LIENCIAS BIOMEDICAS

s QUE HACEN LAS

PERSONAS
URIENTADORAS
COMUNITARIAS (POC)?

Son promotoras institucionales
comunitarias de la igualdad
sustantiva, prevenciony
erradicacion de la violencia por
razones de genero.




PERSUNAS URIENTADORAS COMUNITARIAS

Facultad de
Estudios
Superiores
Iztacala

Instituto de
Neurobiologia

T e DIRECTORIO DE LAS POC S

- DENTRO DEL PROGRAMA DE acultad de
'"V?St'qa$'°"es DOCTORADO EN CIENCIAS Medicina
Biomedicas BIOMEDICAS

Instituto de
Fisiologia Celular

Instituto de
Instituto de Biotecnologia

Ecologia




PERSUNAS URIENTADORAS COMUNITARIAS

FES IZTACALA

Alba Luz Robles Mendoza Oliva Lopez Sanchez
albaluz.robles@iztacala.unam.mx olivalopez@unam.mx




PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

Maria de los Angeles Montoya
Gaytan
mmontoya@derecho.unam.mx

Samantha Flores Rodriguez
samantha.flores.rodriguez@facmed.unam.mx

Margarita Quetzalli Santos Alcocer
margaritasantosalcocer44@gmail.com

Edgar Eduardo Jiménez Armenta
eeduardo_jimenez@comunidad. unam.mx

FACULTAD DE MEDICINA

Fernanda Xilonen Garcia
Albiter
fisiounamfernanda@gmail.com

Patricia Cuautle Rodriguez
matlazihuatzin@yahoo.com.mx

Edna Patricia Tenorio
Zumarraga
ep.tenorio@unam.mx

Daniel Guzman Toledo
dguzman@unam.mx




PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA

Mariana Gutierrez Mariscal Heéctor Rosales Zarco Rosana Sanchez Lopez
mariana.gutierrez@ibt.unam.mx hector.rosales@ibt.unam.mx rosana.sanchez@ibt.unam.mx




PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

INSTITUTO DE ECOLOGIA

Edgar Avila Luna Rosa Jimena Rey Loaiza
eavila@ecologia.unam.mx biblioteca@ecologia.unam.mx




PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

INSTITUTO DE FISIOLOGIA
CELULAR

Beatriz Aguilar Maldonado Silvia Patricia Garza Manero Ruth Rincon Heredia
baguilar@ifc.unam.mx sgarza@ifc.unam.mx rrincon@ifc.unam.mx




PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

Aliesha Araceli Gonzalez Arenas
alieshag@iibiomedicas.unam.mx

INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES
BIOMEDICAS

Daniel Rios Barrera Hindira Yuriria Rivera Garcia
daniel.rios@iibiomedicas.unam.mx hinyur@iibiomedicas.unam.mx



PERSUNAS URIENTADUORAS COMUNITARIAS

INSTITUTO DE NEUROBIOLOGIA

Angeles Edith Espino Saldafia
espinoedi@unam.mx
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